МУНИЦИПАЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

внутригородского  муниципального образования

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

18  октября  2012 года  № МНС-01-03-61
Об отказе в согласовании проекта градостроительного плана земельного участка по адресу: пересечение улицы Академика Миллионщикова и Коломенского проезда для размещения объекта капитального строительства

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,  постановлением Правительства Москвы от  17 сентября 2012 года № 486-ПП «О  внесении изменений в правовые акты Правительства Москвы в целях реализации органами местного самоуправления полномочий города Москвы по согласованию размещения объектов капитального строительства» муниципальное Собрание решило:

1. Отказать в согласовании проекта градостроительного плана земельного участка  по адресу: пересечение улицы Академика Миллионщикова и Коломенского проезда общей площадью 0,795 га   для размещения  АЗС  по следующим  основаниям:

1) указанный  земельный участок расположен  в густонаселенном жилом и социальном секторе в непосредственной близости от детской поликлиники № 91, детского травматологического  пункта, родильного дома  при  ГКБ № 7, боксированного корпуса для недоношенных детей при                 ГКБ  № 7,  детской игровой площадки,  ветеранского дворика;

2) строительство АЗС приведет к увеличению количества проезжающего автотранспорта по  улице Академика Миллионщикова и Коломенскому проезду и соответственно к возрастанию угрозы для жизни и здоровья пешеходов, так как  в данном микрорайоне отсутствуют безопасные подземные пешеходные переходы через эти улицы к указанным социальным объектам;

3) в микрорайоне  предполагаемого строительства уже имеется  5 АЗС по адресам: Коломенский проезд, вл.1б; Коломенский проезд, вл.3а; Каширское шоссе, вл.12а;  ул.Садовники, д.11; ул.Садовники, 11а, корп.1 стр.1;

4) строительство  предлагаемого капитального объекта осложнит напряженную экологическую ситуацию в микрорайоне  и ухудшит облик района Нагатино-Садовники в целом.

2.  Считать целесообразным и отвечающим интересам жителей района Нагатино-Садовники:

-  поддержать предложение ГлавАПУ о сохранении     земельного  участка на пересечении улицы Академика Миллионщикова и Коломенского проезда  как  компенсационного ПК;

-  исключить  указанный земельный участок для реализации на торгах и использовать его под благоустройство.

3. Направить настоящее решение в  Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, управу района Нагатино-Садовники  города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Нагатино-Садовники» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники в городе Москве.

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Нагатино-Садовники в городе Москве Кладову Л.И.

Установленная численность депутатов муниципального Собрания
-
10 человек.

Число присутствующих  на заседании депутатов муниципального Собрания  -  8 человек.

Голосовали:  «За принятие решения об отказе в согласовании» – 8 чел.; «Против» – нет;   «Воздержались» – нет .

Руководитель внутригородского

муниципального     образования

Нагатино-Садовники  в городе Москве                                       Л.И.Кладова